

RADIOTELEVISIÓN DE LA REGIÓN DE MURCIA
"CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"
PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN.

	INICIAL 2012	PREVISIÓN 2013
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	2.500.000	350.000
a) Ventas	2.050.000	350.000
b) Prestaciones de servicio	450.000	
2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO		
Trabajos realizados por la empresa para su activo		
4. APROVISIONAMIENTOS	2.896.000-	1.400.000-
a) Consumo de mercaderías	2.890.000-	1.400.000-
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles		
c) Trabajos realizados por otras empresas		
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	6.000-	
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN		
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		
6. GASTOS DE PERSONAL	4.401.000-	2.920.000-
a) Sueldos y salarios	3.425.000-	2.268.000-
b) Indemnizaciones		
c) Seguridad Social a cargo de la empresa	976.000-	652.000-
d) Otros		
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	21.187.900-	3.530.000-
a) Servicios exteriores	21.091.900-	3.433.300-
b) Tributos	96.000-	96.700-
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		
d) Otros gastos de gestión corriente		
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	260.000-	150.000-
Amortización del inmovilizado	260.000-	150.000-
9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS	260.000	150.000
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	260.000	150.000
10. EXCESOS DE PROVISIONES		
Excesos de provisiones		
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO		
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras		
12. DIFERENCIA NEGATIVA DE COMBINACIONES DE NEGOCIOS		



Diferencia negativa de combinaciones de negocios		
13. OTROS RESULTADOS		
Otros resultados		
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	25.984.900-	7.500.000-
14. INGRESOS FINANCIEROS	5.000	
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	5.000	
15. GASTOS FINANCIEROS	20.100-	
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		
b) Por deudas con terceros	20.100-	
c) Por actualización de provisiones		
16. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS		
a) Cartera de negociación y otros		
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
17. DIFERENCIAS DE CAMBIO		
Diferencias de cambio		
18. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS		
a) Deterioro y pérdidas		
b) Resultado por enajenaciones y otras		
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)	15.100-	
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	26.000.000-	7.500.000-
19. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS		
Impuestos sobre beneficios		
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)	26.000.000-	7.500.000-
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
20.RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTES DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS		
Resultado del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas neto de impuestos		
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	26.000.000-	7.500.000-

RADIOTELEVISIÓN DE LA REGIÓN DE MURCIA

PRESUPUESTO ADMINISTRATIVO

Operaciones Presupuestarias GASTOS	Presupuesto 2012	Presupuesto 2013	Dif. % VARIAC.	Dif. VALOR ABS
10 ALTOS CARGOS		89.000		89.000
13 LABORALES	4.384.000	2.831.000	35,42-	1.553.000-
14 OTRO PERSONAL	17.000		100,00-	17.000-
I. Gastos de Personal	4.401.000	2.920.000	33,65-	1.481.000-
20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	1.104.500	850.000	23,04-	254.500-
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACI	60.000	20.000	66,67-	40.000-
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	22.913.400	4.059.000	82,29-	18.854.400-
II. Gastos Bienes corrientes y servicio	24.077.900	4.929.000	79,53-	19.148.900-
35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINAN	20.100	1.000	95,02-	19.100-
III. Gastos Financieros	20.100	1.000	95,02-	19.100-
OPERACIONES CORRIENTES	28.499.000	7.850.000	72,46-	20.649.000-
OPERACIONES NO FINANCIERAS	28.499.000	7.850.000	72,46-	20.649.000-
TOTAL GASTOS OP. PRESUPUESTARIAS	28.499.000	7.850.000	72,46-	20.649.000-
TOTAL GASTOS (Aplicaciones)	28.499.000	7.850.000	72,46-	20.649.000-
Operaciones Presupuestarias INGRESOS	Presupuesto 2012	Presupuesto 2013	Dif. % VARIAC.	Dif. VALOR ABS
32 OTROS INGRESOS POR PRESTACIÓN DE SERVIC	2.050.000	350.000	82,93-	1.700.000-
39 OTROS INGRESOS	450.000		100,00-	450.000-
III. Tasas y otros Ingresos	2.500.000	350.000	86,00-	2.150.000-
42 DE LA ADMINISTRACIÓN GRAL.DE LA COMUNID	26.000.000	7.500.000	71,15-	18.500.000-
IV. Transferencias Corrientes	26.000.000	7.500.000	71,15-	18.500.000-
53 DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES EN BENEFIC	5.000		100,00-	5.000-
V. Ingresos Patrimoniales	5.000		100,00-	5.000-
OPERACIONES CORRIENTES	28.505.000	7.850.000	72,46-	20.655.000-
OPERACIONES NO FINANCIERAS	28.505.000	7.850.000	72,46-	20.655.000-
TOTAL INGRESOS OP. PRESUPUESTARIAS	28.505.000	7.850.000	72,46-	20.655.000-
(-)Dotaciones provisión Circulante	6.000		100,00-	6.000-
TOTAL AJUSTES AL PRESUPUESTO DE INGRESOS	6.000-		100,00-	6.000
TOTAL INGRESOS (Orígenes)	28.499.000	7.850.000	72,46-	20.649.000-